

REGIONE MOLISE

AVVISO PUBBLICO

per l'affidamento di incarico professionale di direzione lavori e coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione, relativamente ai lavori "Patto per la Sicurezza" – CIG 68414818B7

RISPOSTE AI QUESITI

1. quesito del 31/10/2016:

In merito al Requisito di partecipazione :

“...di avere espletato incarichi qualificabili per la categoria T.02, della tabella Z-1 allegata al D.M. 143/2013, ovvero alle categorie IIIC e IVC di cui alla L.143/49, in quanto compatibili, per servizi di progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione espletati negli ultimi 5 esercizi antecedenti la pubblicazione del bando per un importo non inferiore a due volte l'importo individuato dalla stazione appaltante come importo per ciascuna delle prestazioni richieste ossia progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza...”.

Si chiede di confermare che il valore della somma dei lavori in riferimento ai servizi di ingegneria ed architettura qualificabili per la categoria T.02 della tabella Z-1 allegata al D.M. 143/2013, ovvero alle categorie IIIC e IVC di cui alla L.143/49, espletati negli ultimi 5 esercizi (anni) deve essere pari a due volte l'importo dei lavori posti a base di gara.

Risposta:

Con riferimento ai requisiti di partecipazione, l'importo a cui si riferisce l'avviso, non inferiore a due volte gli importi individuati per ciascuna prestazione (direzione lavori e coord. sicurezza), è € 62.281,92 x 2, per servizi di direzione lavori e/o progettazione, e € 23.768,14 x 2 per servizi di coordinamento sicurezza.

2. Con riferimento a quanto indicato nel punto 2 dell' Avviso “requisiti richiesti per partecipare” si chiede se la società di ingegneria (art. 46 c.1 lettera c del D.Lgs 50/2016) possano partecipare.

Nel caso in cui possa partecipare una società di ingegneria quale documentazione deve essere prodotta? Nell'avviso viene fatto riferimento solo a dichiarazioni di requisiti relativi a singoli professionisti o ad associazioni di professionisti.

L'invio della seguente documentazione, dato quanto indicato in premessa, è soddisfacente per essere ammessi alla procedura?

Domanda di candidatura

- Relazione descrittiva della struttura professionale della società (dipendenti e/o collaboratori).
- Dichiarazione relativa ai lavori svolti
- Dichiarazione sostitutiva possesso dei requisiti richiesti
- Copia dell' attestazione di frequentazione del “Corso di formazione obbligatoria abilitante per coordinatori della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione ai sensi del DLgs 81/08 di 120 ore ”
- Curriculum vitae dei professionisti
- Avviso e schema di convenzione sottoscritti pagina per pagina

Risposta:

E' ammessa la partecipazione alle società di professionisti / di ingegneria, le quali devono presentare la documentazione richiesta dall'avviso al punto 7.